СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Двадцать четвертое  заседание  25-ого   созыва

Р Е Ш Е Н И Е

30  августа  2010 года  №  7

О  ВНЕСЕНИИ  ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ «О  КАДРОВОМ  РЕЗЕРВЕ ДЛЯ  ЗАМЕЩЕНИЯ  ВАКАНТНЫХ ДОЛЖНОСТЕЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ  СЛУЖБЫ  В  МУНИЦИПАЛЬНОМ ОБРАЗОВАНИИ «ПУСТОЗЕРСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ» НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством, Совет депутатов МО «Пустозерский сельсовет» НАО РЕШИЛ:

1. Внести прилагаемые изменения в Положение «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа», утвержденное Решением Совета депутатов МО «Пустозерский  сельсовет» НАО от 29.06.2010 № 2.

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному опубликованию (обнародованию).

Глава муниципального образования

«Пустозерский сельсовет»                                            ____________________Л.В. Вокуева

Ненецкого автономного округа

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Совета депутатов

МО «Пустозерский сельсовет» НАО

от 30.08.2010 № 7
Изменения

 в Положение «О кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в муниципальном образовании  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа»

1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:

«2.1. Постановлением Главы муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа  (далее - Глава муниципального образования) создается конкурсная комиссия по проведению конкурса по формированию кадрового резерва муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа для замещения вакантных должностей муниципальной службы  (далее по тексту - Конкурсная комиссия).

В состав Конкурсной комиссии входят представители Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, депутаты Совета депутатов муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа, представители учреждений, приглашаемые по согласованию в качестве независимых экспертов по вопросам, связанным с муниципальной службой.».

2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:

«При отсутствии кандидатов на соответствующую должность муниципальной службы, а также при наличии только одного кандидата на включение в кадровый резерв, кадровый резерв на замещение данной должности муниципальной службы не формируется.

В указанном случае конкурс на включение в кадровый резерв на соответствующую должность муниципальной службы признается несостоявшимся.».

3.  Абзац 5 подпункта 3 пункт 2.4 изложить в следующей редакции:

«В случае установления обстоятельств указанных в подпункте 3 пункта 2.4. настоящего Положения Конкурсная комиссия принимает решение об отказе кандидату в допуске к участию в третьем этапе конкурса, о чем ему сообщается в письменном виде с указанием причины отказа в течение пяти дней с момента принятия решения.».

4. Абзац 6 подпункта 3 пункт 2.4  изложить в следующей редакции:

«При признании кандидатов на определенную должность муниципальной службы не соответствующими установленным квалификационным требованиям, а также при допуске к участию в третьем этапе конкурса только одного кандидата, кадровый резерв на замещение данной должности муниципальной службы не формируется.

В указанном случае конкурс на включение в кадровый резерв на соответствующую должность муниципальной службы признается несостоявшимся.».